
 

Giunta Regionale della Campania 

AVVISO DI ASTA PUBBLICA 

PER LA VENDITA DI AUTOVETTURE DELL’AMMINISTRAZIONE REGIONALE IN 
DISUSO PER MEZZO DI OFFERTE SEGRETE DA CONFRONTARSI  CON IL PREZZO 
A BASE D’ASTA. 

Il giorno 29 marzo 2013, alle ore 16,00, presso il Settore Provveditorato ed Economato, in 
Napoli via Metastasio 25, avrà luogo un’asta pubblica per la vendita delle seguenti 
autovetture: 

N. Marca Modello Cilindr Alim  Targa Imm.  Km Valore Stimato 

1 Alfa Romeo 166 2.400 G DF512DT 2006 244.915 € 1.700,00 
2 Alfa Romeo 166 2.400 G CM339SS 2004 330.633 € 1.100,00 
3 Alfa Romeo 166 2.400 G DF765DT 2006 282.703 € 1.700,00 
4 Alfa Romeo 166 2.400 G DF766DT 2006 242.294 € 1.700,00 
5 Alfa Romeo 166 2.400 G DB718NT 2006 274.270 € 1.200,00 
6 Alfa Romeo 166 2.400 G DB724NT 2006 330.710 € 1.200,00 
7 Alfa Romeo 166 2.400 G DB725NT 2006 220.653 € 1.200,00 
8 Alfa Romeo 166 2.400 G DB714NT 2006 308.756 € 1.200,00 
9 Alfa Romeo 166 2.400 G DB717NT 2006 149.654 € 1.200,00 
10 Lancia Thesis 2.400 G DJ637CD 2007 234.958 € 3.900,00 
11 Lancia Lybra 2.000 B BN575JG 2001 180.704 € 1.000,00 
12 Lancia Lybra 1.900 G CW552BM 2005 156.950 € 1.100,00 
13 Lancia Lybra 1.900 G CW991BL 2005 257.386 € 700,00 
 

I beni di cui sopra sono visionabili presso il Settore Provveditorato ed Economato, dal 6 
marzo 2013 al 22 marzo 2013, da lunedì al venerdì negli orari 9,00 -13,00, previa richiesta 
telefonica al n. 081 7964652. 
 Le autovetture sono poste in vendita nello stato di  fatto e di diritto in cui si trovano. 
Il ritiro dei beni dal sito dell’Amministrazione è a cura e a spese dell’aggiudicatario. 
 
1) Modalità e criteri di aggiudicazione  
La gara verrà espletata con il metodo dell’offerta segreta, con il criterio del prezzo più alto 
rispetto a quello posto a base d’asta per ogni singola autovettura (v. l'allegato modello).  
Non saranno accettate offerte in ribasso.  
In caso di parità di offerte si procederà all’individuazione tramite sorteggio ai sensi dell’art. 
77 R.D. n°  827/1924.  
Il prezzo a base di gara è indicato nell’elenco accanto a ciascuna autovettura ed è esente 
da IVA, ai sensi dell’art. 4 del DPR 633/72 e successive modifiche.  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



2) Termine di ricezione delle offerte   
Il plico contenente l'offerta e la documentazione, pena l'esclusione  dalla gara , dovrà 
pervenire (tramite consegna a mano, mediante agenzia di recapito autorizzata o a mezzo 
raccomandata con ricevuta di ritorno) al Settore Provveditorato ed Economato, via 
Metastasio 25, 80125 Napoli entro le ore 12.00 del giorno  25 marzo 2013.  
 
3) Modalità di presentazione delle offerte  
Il plico sigillato, controfirmato sui lembi di chiusura, dovrà recare all'esterno la dicitura 
"Offerta asta pubblica per la vendita di autovetture in disuso”.    
Lo stesso dovrà contenere a sua volta:  
a) Deposito cauzionale mediante assegno circolare i ntestato alla Giunta Regionale 
della Campania Settore Provveditorato ed Economato,  a pena di esclusione 
dall’offerta,  per un importo pari ad € 100,00 (cento) moltiplicato per il numero di auto alle 
quali si è interessati. Non saranno ammessi assegni bancari.   
b) Autocertificazione,  come da modello allegato, sottoscritta dall’offerente, corredata 
dalla fotocopia di documento d’identità in corso di validità, e contenente le seguenti 
dichiarazioni:  

b1) nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, luogo di residenza, 
cittadinanza; 
b2) di non trovarsi nelle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica 
Amministrazione di cui all’art. 120 L. 689/81; 
b3) di aver preso visione dei beni oggetto della presente gara e di acquistarli senza 
riserva alcuna nello stato di fatto in cui si trovano; 
b4) di accettare tutte le condizioni dell’avviso di gara e di impegnarsi al pagamento 
dell’importo offerto entro 10 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione; 
b5) di essere consapevole che tutte le spese relative ai cambi di proprietà sono a 
carico dell’acquirente. 

c) Busta chiusa contenente l’offerta  redatta secondo il modello allegato, con 
apposizione di marca da bollo da €. 14,62.   
L’offerta, come da modello predisposto, deve contenere l’indicazione in cifre e in lettere 
del prezzo offerto per singola autovettura. 
In caso di discordanza tra il prezzo espresso in cifre e il prezzo espresso in lettere, è 
valida l’indicazione più vantaggiosa per l’amministrazione.   
Ciascun concorrente dichiara il numero di autovetture che intende acquistare. Possono  
essere presentate anche offerte in numero maggiore rispetto alle autovetture che si 
intendono acquistare. In tal caso il concorrente si aggiudicherà, nel numero delle 
autovetture richiesto, quella la cui offerta sia la più conveniente  per la stazione appaltante.  
 
4) Aggiudicazione  e termini di pagamento 
L’aggiudicatario avrà l’obbligo di effettuare il versamento dell’intero prezzo d’acquisto 
dell'autovettura o delle autovetture, entro e non oltre 10 giorni dalla comunicazione di 
avvenuta aggiudicazione,  tramite bonifico bancario o versamento  presso:   
Sanpaolo Banco di Napoli – Tesoreria Regione Campania - via Forno Vecchio - 80132 -
Napoli 
IBAN : IT40 I010 1003 5930 0004 0000 005 
Indicando nella causale “asta pubblica – autovettura/e  targa/targhe  ___________”  
All’aggiudicatario sarà consegnata la documentazione relativa all'autovettura/e.  
Rimangono a carico dell’aggiudicatario spese di bollo e tasse per il passaggio di proprietà, 
da effettuarsi secondo quanto previsto da disciplina vigente.    

fonte: http://burc.regione.campania.it



In caso di mancato pagamento entro i termini sopra indicati, l’aggiudicatario sarà 
considerato rinunciatario a tutti gli effetti e si provvederà ad incamerare la cauzione.   
In caso di non aggiudicazione il deposito cauzionale sarà restituito con le modalità che 
verranno successivamente comunicate.  
In caso di aggiudicazione lo stesso sarà restituito al versamento dell’intero prezzo di 
acquisto.  
 
5) Privacy e accesso agli atti  
Ai sensi del decreto legislativo 196/2003 si informa che il titolare dei dati rilasciati per la 
partecipazione alla presente asta è il Settore Provveditorato ed Economato. I dati forniti 
saranno trattati dal personale per le sole finalità connesse all’espletamento dell’asta e di 
tutte le procedure previste per l’alienazione delle autovetture. 
  
6) Informazioni e chiarimenti  
È possibile rivolgersi al Responsabile del procedimento: ing. Luigi Russo -  tel 
081/7964652.   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 

 

 

Modello di offerta                                                                                          ----------------- 
                                                                                                                        |    Marca     | 
                                                                                                                                da 
                                                                                                                        |      bollo     | 
                                                                                                                         -----------------     
                                                                                            Al Dirigente del Settore  
                                                                                            Provveditorato ed Economato 
                                                                                            Via Pietro Metastasio 25 
                                                                                            80125 Napoli  
 
OFFERTA ECONOMICA PER L’ACQUISTO DI AUTOVETTURE DEL L’AMMINISTRAZIONE, 

DI CUI ALL’AVVISO D’ASTA PUBBLICATO IL ______  
 
Il sottoscritto    _____________________________________________________________________  
Nato il ___________________ a _____________________________________________(____ __)  

Cittadinanza_________________________ residente in ___________________________( _____ )   

Cap _________ Via ________________________________________________________  

Cod. Fisc.____________________________________  

Recapito telefonico ____________________________  

dichiara di voler acquistare n._______ autovettura/e tra quelle per le quali presenta la/e seguente/i offerta/e: 
 
(la percentuale di maggiorazione offerta può essere indicata con massimo numero due decimali; sarà troncata al secondo nel caso di 
indicazione di decimali ulteriori)  

n. autovettura  percentuale di maggiorazione offerta (in lettere)  (in cifre)  
1 Alfa Romeo  DF512DT   

2 Alfa Romeo CM339SS   

3 Alfa Romeo DF765DT   

4 Alfa Romeo DF766DT   

5 Alfa Romeo DB718NT   

6 Alfa Romeo DB724NT   

7 Alfa Romeo DB725NT   

8 Alfa Romeo DB714NT   

9 Alfa Romeo DB717NT   

10 Lancia Thesis DJ637CD   

11 Lancia Lybra BN575JG   

fonte: http://burc.regione.campania.it



12 Lancia Lybra CW552BM   

13 Lancia Lybra CW991BL   

 

Assoggettandosi alle condizioni tutte previste dell’avviso d’asta pubblica, del quale dichiara di 
avere esatta conoscenza.  
 
Data ______________                                                               firma_____________________  
 
 
Modello di autocertificazione  
 
                                                                                            Al Dirigente del Settore  
                                                                                            Provveditorato ed Economato 
                                                                                            Via Pietro Metastasio 25 
                                                                                            80125 Napoli  
    
 
 
Oggetto: dichiarazione utile ai fini di presentazione di offerta economica per l’asta pubblica 
delle autovetture dell’Amministrazione regionale.  
 
 
Il Sottoscritto_____________________________________________________________ 
 
Nato__________________________il_______________   a    _____________________ 
  
 
Cittadinanza_________________________ residente in __________________________ 
 
  ___________________________( _____ )   
 
Cap _________ Via _______________________________________________________ 
 
 Cod. Fisc.____________________________________  
 
Recapito telefonico ____________________________  
 

DICHIARA 
 

• di non trovarsi nelle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica 
Amministrazione di cui all’art. 120 L. 689/81;  

• di aver preso visione dei beni oggetto della presente gara e di acquistarli senza 
riserva alcuna nello stato di fatto in cui si trovano;  

• di accettare tutte le condizioni dell’avviso di gara e di impegnarsi al pagamento 
dell’importo offerto entro 10 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione;  

• di essere consapevole che tutte le spese relative ai cambi di proprietà sono a carico 
dell’acquirente. 

In fede  
 
data_______________                                   firma___________________________  

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 
 
 
Allegare, a pena di esclusione, fotocopia documento  di riconoscimento 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 14 del  4 Marzo 2013

